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llASHKlA DURR.ES 
DREJTORlA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

NR. _,DATE _/_/2025 

PER MIRA TI MINE ~ROCE~~RES SE SHPERNDARJES SE SUBVENCIONIMIT PER OPERA TORET E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT PUBLIK QYTETAS NE BASHKINE DURR.ES 

Ne z~atim te n:nit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nenpika l. I, shkronjat "a" dhe "b", nenit 23, pika 
6, nemt 54, nemt 55, pika 2 dhe 6, te ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", te 
ndryshuar, ligj it nr. 8308, date l 8.03. l 998 "Per transportet rrugore", te ndryshuar, ligjit nr. 
44/20 l 5 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", vendimit nr. 85, date 
08.02.2017, te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e rregullave per prodhimin, shpemdarjen 
dhe pajisjen e udhetareve me bileta transporti rrugor", te ndryshuar, Udhezimit nr. 3743, date 
l 0.7.2017, te M inistrit te Infrastruktures dhe Energj ise "Mbi model et dhe standardet e biletave te 
transport it rrugor te udhetareve, te ndryshuar, VKB-se nr. 590, date l l .03.20 l 9, "Per miratimin 
e ndryshimit te VKB- nr.233, date 16.12.20 l 4 "Per percaktimin e tarifes se biletave te transportit 
qytetas te udhetareve me autobus", Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 115, date 
24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe programin buxhetor 
afatmesem 2025-2027 si dhe sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve, kryetari i 
Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje konform akteve ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

l. Miratimin e procedures se shperndarjes se subvencionimit per operatoret e sherbimit te transportit publik qytetas ne Bashkine Durres. 

2. Miratimin e kompensimit nga ana e Bashkise Durrcs te vlcrcs IO \eke nga v\cra tota\c e c;mimit te biletes 40 leke. 

. ,. , . ' - - --, ')/)11 10 111111.duircs g,ou1I/, C-IIHII 111 ( ' 
1.g_i Nr. 1, Shcsh1 "I.aria . tel& la;,,. +.1)) )_ - --- • 

I r )f i'(\111 re, "(lV al 



3

• Efektet financiare IC ketij venditni do IC pCrballohen nga buxbeti i tniratua, tne Venditnin 
e Keshillit Bashkiak Dun-es nr. 11 5, date 24.12.2024 "Per tniratitnin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe Pro&ramin buxhetor •fatmesem 2025-2027. 

4. Ngarkohen Drejtoria e Sherbitneve, Drejtoria e Buxbetit, Drejtoria Ekonotnike si dhe 
operatoret e transportit publik qyie1es ne Basbkine Durres per zbatirnin e kOtij vendirni. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas pOrcaktitneve te pikes 6, 1e nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", te ndryshuar. 

DREJTORIA LIGJORE 

DREJTORIA EKONOMIKE 

Drejtor 

'hi "Liria", tel& Lgj. Nr. I, Shes 

DREJTORIA E SHERBIMEVE 

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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